
Città di Spoleto
www.comunespoleto.gov.it

DECRETO SINDACALE N. 48 DEL 11/07/2018

I L  S I N D A C O

RILEVATO che il giorno 27 giugno 2018, il Presidente dell’ufficio Elettorale Centrale, dopo aver accertato
quale dei due candidati ammessi al turno di ballottaggio del 24 giugno 2018 ha riportato il maggior numero di voti, ai
sensi dell’articolo 72, comma 9, del TUEL, ha proclamato eletto alla carica di sindaco della Città di Spoleto UMBERTO
DE AUGUSTINIS;

PREMESSO che:

a) il combinato disposto degli articoli 14 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 attribuisce la gestione
del servizio di competenza statale dello stato civile ai Comuni, i quali provvedono all’esercizio di tali funzioni
attraverso il Sindaco nella sua qualità di ufficiale del Governo;

b) gli articoli 1, 2, 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 3 novembre 2000, n° 396 relativo al nuovo
ordinamento dello stato civile consentono al Sindaco, quale ufficiale di stato civile, di delegare tali funzioni ai
dipendenti dell’ente con contratto a tempo indeterminato;

MOTIVAZIONE: La delega totale delle funzioni di ufficiale di stato civile, di cui all’art. 5 del DPR n. 396/2000 al
funzionario VALECCHI CHIARA è finalizzata ad una più efficiente ed efficace erogazione del servizio. Il delegato è
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Spoleto con inquadramento alla categoria giuridica C
dell’ordinamento professionale del personale degli enti locali ed è ritenuto idoneo allo svolgimento delle funzioni;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 1, comma 3, del decreto del
Presidente della Repubblica 3 novembre 2000, n° 396;

D E C R E T A

Art. 1 – Oggetto dell’incarico

1. Il lavoratore VALECCHI CHIARA c.f. : VLCCHR81A71D653Q è delegato all’esercizio totale delle funzioni di
ufficiale di stato civile di cui all’art. 5 del DPR 396/2000 ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 2 e 4 dello
stesso decreto.

2. La presente delega:

a) non priva il sindaco della titolarità delle funzioni di ufficiale di stato civile;

b) non necessita di accettazione;

c) può essere oggetto di rinuncia da parte del delegato, con atto scritto, per gravi e comprovati motivi,

d) resta valida fino a che non venga revocata con provvedimento espresso;

e) viene comunicata al Prefetto della Provincia di Perugia così come l’eventuale revoca.

Art. 2 – Trattamento dei dati

1. Il delegato con il presente provvedimento è nominato incaricato al trattamento dei dati relativi al servizio dello
stato civile ed è autorizzato al relativo trattamento dei dati sensibili, giudiziari e sanitari nel rispetto degli articoli
62, 63 e 64 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n° 196.

Il decreto sindacale, munito delle firme e del timbro recante l’effige dell’Ente, è redatto in formato digitale



ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”, per il deposito
presso la casa comunale previa pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio dell’ente. Una riproduzione
cartacea del provvedimento recante la firma autografa del delegato è comunicata all’Ufficio Territoriale di Governo
di Perugia ai sensi dell’articolo 2, comma 2, DPR n. 396/200 e all’Ufficio di Stato Civile dell’Ente.

Il SINDACO

Umberto De Augustinis

Firma del delegato per il deposito alla Prefettura - Ufficio Territoriale di Governo di Perugia

ESTESA ______________________________________  ABBREVIATA:__________________________

 


